



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014

№ 601-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 17.10.2007 № 301-па

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Тверской области от 17.10.2007 № 301-па «О Порядке и условиях прохождения ежегодного медицинского обследования (диспансеризации) лицами, замещающими государственные должности» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в наименовании, по тексту Постановления слова «ежегодного медицинского обследования (диспансеризации)» в соответствующих падежах заменить словами «ежегодной диспансеризации» в соответствующих падежах;

б) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Министерству здравоохранения Тверской области ежегодно в срок до 1 мая года, предшествующего планируемому, доводить до органов государственной власти Тверской области и государственных органов Тверской области объем ежегодной диспансеризации лиц, замещающих государственные должности.»;

в) в Порядке и условиях прохождения ежегодного медицинского обследования (диспансеризации) лицами, замещающими государственные должности, утвержденном Постановлением (далее – Порядок):

в наименовании, по тексту Порядка слова «ежегодного медицинского обследования (диспансеризации)» в соответствующих падежах заменить словами «ежегодной диспансеризации» в соответствующих падежах;

в пункте 3 Порядка слово «департаментом» заменить словом «Министерством»;

пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Ежегодная диспансеризация работников проводится медицинскими организациями, определяемыми в соответствии с законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

в пункте 5 Порядка слова «организациями здравоохранения» заменить словами «медицинскими организациями»;

в пункте 7 Порядка слова «Организация здравоохранения, проводившее» заменить словами «Медицинская организация, проводившая»;

в пункте 8 Порядка слово «очередной» заменить словом «соответствующий»;

в пункте 9 Порядка слова «учреждениям здравоохранения» заменить словами «медицинским организациям».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев